
ZARZĄDZENIE Nr 1222/2021 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

z dnia 6 maja 2021 r. 
 

w sprawie powołania Grupy Zakupowej w celu przeprowadzenia wspólnych postępowań  
i udzielenia zamówień publicznych na pozyskanie osobowych pojazdów elektrycznych, 
stacji ładowania i systemów niezbędnych do ich obsługi oraz wyznaczenia zamawiającego 
w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 
upoważnionego do przygotowania i przeprowadzenia wspólnych postępowań i udzielania 
zamówień publicznych przez Krakowski Holding Komunalny S.A. w Krakowie na swoją 
rzecz oraz w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Kraków oraz wybranych miejskich 
jednostek organizacyjnych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2, art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2020  r. poz. 713  i poz. 1378 ), art. 38 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 2019, z 2020 r. poz. 288, 1492, 1517, 2275 i 2320, 2021 r. poz. 464), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W celu przeprowadzenia wspólnych postępowań i udzielenia zamówień 
publicznych na pozyskanie osobowych pojazdów elektrycznych, stacji ładowania i systemów 
niezbędnych do ich obsługi, powołuje się Grupę Zakupową, składającą się z Krakowskiego 
Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie, Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek 
organizacyjnych realizujących zadania własne gminy, o których mowa w art. 7 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, względnie w innych ustawach określających  zadania 
własne gminy,  i/lub zobowiązanych do stosowania  zapisów  ustawy  z dnia 11 stycznia 2018 r.  
o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2021 poz. 110).  
  2. Zasadniczym celem wspólnych zamówień jest: 
1) zapewnienie w zakresie pojazdów osobowych do 3,5 tony, realizacji wymogów udziału 
pojazdów elektrycznych we flocie użytkowanych pojazdów w wysokości i terminach 
określonych w art. 35 w związku z art. 68 ust. 2 i 3 ustawy o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych; 
2) zapewnienie uzyskania spójnej sieci stacji ładowania pojazdów elektrycznych na potrzeby 
obsługi pojazdów wykorzystywanych przez Urząd Miasta Krakowa oraz jednostki 
organizacyjne  Gminy  Miejskiej   Kraków   lub   innych   członków   Grupy   Zakupowej  wraz  
z oprogramowaniem niezbędnym do zarządzania flotą i stacjami ładowania. 
 3. Wyznacza   się   Krakowski   Holding    Komunalny  S.A.    w   Krakowie  z  siedzibą  
w Krakowie przy ul. Jana Brożka 3, 30 - 347 Kraków, wpisany do Rejestru Przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Śródmieścia 
w Krakowie, Wydział XI Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000006301 na  lidera  Grupy  Zakupowej  oraz  zamawiającego  w  rozumieniu  art. 38 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, z 2020 r. 
poz. 288, 1492, 1517, 2275 i 2320, 2021 r. poz. 464), zwanej dalej ustawą Prawo zamówień 
publicznych, upoważnionego do przygotowania i przeprowadzenia wspólnych postępowań oraz 
udzielenia zamówień publicznych na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej 
Kraków oraz wybranych miejskich jednostek organizacyjnych obejmujących pozyskanie 
osobowych pojazdów elektrycznych, stacji ładowania i systemów niezbędnych do ich obsługi. 
 
 
 



 4. Zmiana składu jednostek uczestniczących w Grupie Zakupowej (rezygnacja lub 
zgłoszenie), o której mowa w ust. 1, następuje na pisemny wniosek kierownika tej jednostki, 
skierowany do lidera Grupy Zakupowej i po jego zaakceptowaniu przez lidera. Zmiana składu 
jednostek w Grupie Zakupowej nie wymaga zmiany niniejszego zarządzenia.  

 
§ 2. 1. Przeprowadzanie wspólnych postępowań odbywa się zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie Prawo zamówień publicznych. 
2. Komisja przetargowa powoływana jest przez Zarząd Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego S.A. w Krakowie spośród pracowników spółki. 
3. W razie potrzeby do prac w Komisji przetargowej mogą być powoływani dodatkowi 

członkowie komisji spośród pracowników jednostek będących członkami Grupy Zakupowej. 

§ 3. 1.  Przed    wszczęciem    postępowania    Krakowski    Holding    Komunalny  S.A.  
w Krakowie jako lider Grupy Zakupowej w uzgodnieniu z członkami Grupy Zakupowej, 
zobowiązany jest do określenia najkorzystniejszego modelu pozyskania osobowych pojazdów 
elektrycznych, stacji ładowania i systemów niezbędnych do ich obsługi. 

2. Przed  wszczęciem   postępowania   członkowie   Grupy  Zakupowej  biorący  udział  
w postępowaniach przetargowych, zobowiązani są do przekazania liderowi Grupy Zakupowej, 
wszelkich informacji niezbędnych do sporządzenia opisu przedmiotu zamówienia oraz 
przedłożenia oświadczenia potwierdzającego zabezpieczenie odpowiednich do szacowanej 
wartości zamówienia środków finansowych wraz z właściwą klasyfikacją budżetową, w terminie 
wskazanym przez odpowiednio umocowanych do wszczęcia postępowania pracowników 
Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie. 

3. Wydatki wynikające z zaciągniętego zobowiązania w imieniu i na rzecz członków 
Grupy Zakupowej biorących udział w danym postępowaniu obciążają odpowiednio: plan 
finansowy Urzędu Miasta Krakowa, jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków oraz 
pozostałych członków Grupy Zakupowej w zakresie wynikającym z udzielonego w ich imieniu 
i na ich rzecz zamówienia publicznego. 

4. Po wyborze najkorzystniejszej oferty członkowie Grupy Zakupowej podpiszą odrębne 
umowy w zakresie pozyskania osobowych pojazdów elektrycznych, stacji ładowania i systemów 
niezbędnych do ich obsługi. 

§ 4.  Zwrot kosztów dla lidera Grupy Zakupowej poniesionych w związku z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem wspólnych postępowań i udzieleniem zamówień, określą 
odrębne porozumienia łączące lidera z członkami Grupy Zakupowej. 

§ 5. Zobowiązuje się kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi, właściwymi 
komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa oraz  innymi  podmiotami  wchodzącymi  
w skład Grupy Zakupowej do podjęcia wszelkich niezbędnych działań celem realizacji 
niniejszego zarządzenia, w tym do zabezpieczenia w budżecie Miasta Krakowa oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Krakowa środków finansowych w wysokości niezbędnej do 
przeprowadzenia wspólnych zamówień publicznych. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się liderowi Grupy Zakupowej, kierującym 
właściwymi komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa oraz kierującym miejskimi 
jednostkami   organizacyjnymi  Gminy  Miejskiej  Kraków,  biorącym  udział  w  postępowaniu  
o udzielenie zamówień publicznych. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 2202/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 
2018 r. w sprawie powołania Grupy Zakupowej w celu przeprowadzenia wspólnych postępowań 
i udzielenia zamówień publicznych na pozyskanie osobowych pojazdów elektrycznych, stacji 
ładowania   i   systemów   niezbędnych   do   ich   obsługi   oraz   wyznaczenia  zamawiającego  



w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, upoważnionego 
do przygotowania i przeprowadzenia wspólnych postępowań i udzielania zamówień publicznych 
przez Krakowski Holding Komunalny S.A. w Krakowie na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz 
Gminy Miejskiej Kraków oraz wybranych miejskich jednostek organizacyjnych. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


